
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 998 Carrapateira - PB, 04 de agosto de 2023  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 998 Carrapateira - PB, 04 

de agosto de 2023 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 021/2023 GAB/PREF 

Carrapateira/PB, em 03 de agosto de 2023. 
 

A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais.  

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear a Comissão Municipal para a Construção Plano 

Municipal para Primeira Infância do município de Carrapateira, Estado da 

Paraíba. Sendo composta pelos seguintes membros: 

1. ALINE PERGENTINO BATISTA (Assistente social do CRAS) 

2. THAYNARA VIEIRA DA SILVA PEREIRA (Assistente 

Social do CRAS) 

3. ROZILENE DOS RAMOS SILVA (Supervisora escolar) 

4. MARIA DE LURDES LUCAS MENDES (Diretora adjunta de 

educação básica) 

5. ANA PAULA GALDINO (ACS) 

6. GRAZIELE PAIVA DANTAS (Enfermeira da UBS) 

7. ANTÔNIA DE ARAÚJO VIEIRA (Diretora escolar da 

educação infantil) 

8. SINVALDETE BENTO PEREIRA (Coordenadora pedagógica 

de educação fundamental I) 

9. FRANCINEIDE DE SOUSA (Psicopedagoga) 

10. RYCARDO BATISTA PEDROSA (Assistente Social da 

Secretaria de Educação)  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 

Carrapateira – PB, 03 de agosto de 2023. 

Registre-se. Publique-se. 
  

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 


